
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ

г. Иваново №

О проведении конкурсного отбора кандидатов на замещение должностей 
сотрудников из числа профессорско-преподавательского состава 

Ивановской пожарно-спасательной академии 
ГПС МЧС России

В целях качественного подбора сотрудников из числа профессорско- 
преподавательского состава Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС 
МЧС России, использования объективных методов оценки профессиональных, 
деловых и личностных качеств кандидатов на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава, а также в соответствии с приказом 
МЧС России от 12 декабря 2016 года № 672 «Об утверждении порядка и 
условий проведения конкурса за замещение вакантной должности в 
федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной 
службе и перечня должностей федеральной противопожарной службы 
Государственной противопожарной службы, назначение на которые 
осуществляются по результатам конкурса» и Положением о конкурсной 
комиссии и порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 
сотрудника из числа профессорско-преподавательского состава ФГБОУ ВО 
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России, утвержденным 
приказом ФГБОУ ВО Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС 
России от 06 марта 2019 года № 280, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 18 марта 2025 года конкурсный отбор на замещение 
должности сотрудника из числа профессорско-преподавательского состава 
академии:



2

заместитель начальника кафедры пожарной безопасности объектов защиты 
(в составе учебно-научного комплекса «Государственный надзор»).

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурсного отбора на 
замещение должности сотрудника из числа профессорско-преподавательского 
состава академии (приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
академии (по работе с личным составом) полковника внутренней службы 
О.С. Заварихину.

Начальник академии И.А. Малый



УТВЕРЖДЕН
приказом Ивановской пожарно­
спасательной академии ГПС МЧС России 
от «A3l » 0^ >__________ 20Жг. №

План подготовки и проведения конкурсного отбора на замещение должностей сотрудников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу академии

№
п/п

М ероприятия Д ата Лица, ответственны е за  
подготовку (вы полнение) 

мероприятия

П римечание

1 . П одготовка и разм ещ ение на официальном сайте академии  
в информационно телекоммуникационной сети  
«Интернет» объявления о проведении конкурсного отбора.

17 .03.2025 Ш варева О.Н.

2. Прием докум ентов для участия в конкурсном отборе. 1 8 .0 3 .2 0 2 5 -1 4 .0 5 .2 0 2 5 Егорова М .В . 
Ш варева О.Н.

3. О бсуж дение представленны х материалов на заседании  
кафедр, вы двигаю щ их кандидатов на вакантную  
долж ность и доведен и е реш ения до  сведения К онкурсной  
комиссии.

1 5 .0 5 .2 0 2 5 -1 6 .0 5 .2 0 2 5 М айзлиш  А .В ., 
начальники кафедр

4. О бсуж дение и конкурсный отбор претендентов на  
замещ ение долж ности  сотрудника из числа проф ессорско- 
преподавательского состава академии на К онкурсной  
комиссии.

19 .05 .2025 М очалова Т .А .

5. П одготовка реш ения К онкурсной комиссии 2 0 .05 .2025 М очалова Т.А.
6. П исьменное уведом ление претендентов о результатах  

Конкурса
в течение 10 дней  после  

заверш ения конкурса
Егорова М .В . 
Ш варева О.Н.

7. Размещ ение информации п о результатам конкурса на  
официальном сайте академии.

в течение 10 дней  после  
заверш ения конкурса

Егорова М .В . 
Ш варева О.Н.

8. П одготовка докум ентов к заклю чению контракта с 
претендентами, успеш но прош едш ими конкурсный отбор  
и направление пакета докум ентов в Д К П  М ЧС России  для  
издания приказа о назначении на долж ность.

в течение 3 -х  дней Егорова М .В . 
Ш варева О.Н.

Начальник отдела кадров Н.Л. Павличенко


